[image: image1.png]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	«25» января 2023 года

	№ 3

	с.Улёты

	О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края», утверждённое решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 25.10.2016 №263

Руководствуясь частью 3 статьи 33 Устава муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края р е ш и л:
1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края», утверждённое решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 25.10.2016 №263 (далее Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 9 Положения принять в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улетовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты Совета» - https://uletov.75.ru/
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на администрацию муниципального района «Улётовский район» и Комитет по финансам администрации муниципального района «Улётовский район».
Глава муниципального района
«Улётовский район»

А.И.Синкевич
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального района «Улётовский район»
от «25» января 2023 года № 3
Вносимые изменения в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края», утверждённое решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 25.10.2016 №263

1. Раздел 9 Положения принять в следующей редакции:

«9.
Условия и порядок выплаты материальной помощи

56. Материальная помощь включается в денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы.

57. Выплата материальной помощи муниципальному служащему осуществляется в размере двух должностных окладов в год за счет средств бюджета муниципального района «Улётовский район» в пределах фонда оплаты труда. На сумму материальной помощи начисляются надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
58. Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.
59. Выплата материальной помощи производится при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем календарном году по заявлению муниципального служащего.
При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска по частям материальная помощь к отпуску производится в полном размере при предоставлении муниципальному служащему первой части ежегодного оплачиваемого отпуска

По заявлению муниципального служащего и согласованию руководителя (представителя нанимателя) материальная помощь может быть выплачена в иные сроки в течение календарного года.
60. Размер материальной помощи определяется исходя из установленного должностного оклада на день подачи заявления по замещаемой должности муниципальной службы. В случае изменения должностного оклада в текущем году размер материальной помощи, фактически выплаченной до изменения, перерасчету не подлежит.

Выплата материальной помощи не зависит от итогов оценки результатов труда муниципального служащего

61. Муниципальному служащему, работающим на условиях неполного рабочего дня, материальная помощь выплачивается в размере установленного должностного оклада по замещаемой должности.

62. Муниципальному служащему, работающему на условиях внутреннего совместительства, материальная помощь выплачивается по установленному должностному окладу основного места работы.

63. Муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в течение календарного года, материальная помощь рассчитывается пропорционально отработанному времени за каждый полный календарный месяц работы в календарном году и выплачивается в декабре текущего календарного года на основании его письменного заявления.

Материальная помощь не выплачивается работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.

64. Право на выплату материальной помощи, не полученной муниципальным служащим до истечения текущего календарного года, на последующие годы не переносится.
В случае, если увольняемому муниципальному служащему материальная помощь уже была оказана в текущем календарном году, то выплаченная сумма удержанию не подлежит.

В случае выплаты материальной помощи размер материальной помощи перерасчету и удержанию не подлежит.
65. Материальная помощь не выплачивается муниципальным служащим увольняемым в связи с несоблюдением ограничений, нарушением запретов и невыполнением обязательств, связанных с муниципальной службой в целях противодействия коррупции.».